467715-01, aposentada no cargo de Especialista em Saúde, Grau III, Referencia “H”, por 
ter implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 

artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
4.155,59 (quatro mil cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos); 
Adicional de Titulação e Aperfeiçoamento 25%: R$ 1.038,89 (um mil trinta e oito 
reais e oitenta e nove centavos) e Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios 
(04): R$ 1.662,24 (um mil seiscentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos), 
nos termos do Processo n.º 5.298.792-0/2013 e 6.215.969-3/2015 

Art.2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06  dias do  mês  
de  abril  de  2018.

[...]

aposentada no cargo de Auditor Fiscal de Posturas, C41, Padrão “J”, por ter 
implementado os requisitos para aposentadoria integral. 

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria a que se refere este 
artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$ 
3.043,25 (três mil quarenta e três reais e vinte e cinco centavos); Adicional de Titulação 
e Aperfeiçoamento 20%: R$ 608,65 (seiscentos e oito reais e sessenta e cinco 
centavos); Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.521,63 (um mil 
quinhentos e vinte e um reais e sessenta e três centavos) e Adicional de Produtividade 
Fiscal: R$ 6.332,12 (seis mil trezentos e trinta e dois reais e doze centavos), nos termos 
dos Processos n.ºs. 2.656.987-7/2005, 5.273.383-9/2013 e 6.703.313-2/2016. 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06  dias do  mês  
de  abril  de  2018.

[...]

Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Goiânia, com 
suas alterações posteriores, e na parte relativa aos proventos, para considerar como 
proporcionais à razão de 13,76/30 avos, compostos das seguintes parcelas mensais: 
Vencimento: R$ 285,75 (duzentos e oitenta e cinco reais setenta e cinco centavos); 
Adicional por Tempo de Serviço - Quinquênios (02): R$ 57,15 (cinquenta e sete reais 
e quinze centavos), a partir de 30 de março de 2012, sendo que, por força do disposto 
no art. 7º, inciso VII, da Constituição Federal/88, nunca serão inferiores ao salário

[...]

do contido no Processo n.º 5.216.352-8/2013, RESOLVE retificar o Decreto n.º 3.865, 
de 09 de agosto de 2013, que concedeu aposentadoria em favor de Marcelo Toledo Vilas 

Boas, matrícula n.º 9172-01, na parte relativa a parcela Adicional de Produtividade, 
para considerar como sendo: Adicional de Produtividade (60%): R$ 2.302,82 (dois mil 
trezentos e dois reais e oitenta e dois centavos), retroagindo os efeitos da referida 

parcela a 15 de agosto de 2013, data da publicação do decreto, permanecendo inalterados 
os demais termos do referido ato. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 06  dias do  mês

[...]

Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. 

CONTRATADA: A.R.T. Construtora e Incorporadora – Eireli - EPP   

OBJETO: Reajuste solicitado através do Despacho nº 854/2017 da Gerência de Infraestrutura e 
Manutenção da Rede de Saúde, no valor de R$ 139.388,91 (cento e trinta e nove mil trezentos e 
oitenta e oito reais e noventa e um centavos), conforme índice do INCC de 1,045022.  

DATA DA ASSINATURA: 02 de abril de 2018. 

Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal 
Avenida do Cerrado, n° 999 - Parque Lozandes - Goiânia – GO CEP 74.884-900